sis

sis idoneus, simul hoc pacto & tuis rebus egregie cōsu-
lueris, & tuorum omniū commodis magno ēsse adiu-
mento possis. Quod ad meos attinet, inquit ille, nō ual-
de cōmoueor, nempe in quos mediocriter opinor me
officij mei partes impleuisse. nam quibus rebus alijs nō
nisi senes & ægri cedunt, imo tum quoq; ægre cedunt,
quum amplius retinere non possunt, eas res ego nō sa-
nus modo ac uegetus, sed iuuenis quoq; cognatis, ami-
ciscq; dispartiui, quos debere puto hac mea ēsse beni-
gnitate cōtentos, neq; id exigere atq; expectare præte-
rea, ut memet eorum causa regibus in seruitū dedam.
Bona uerba inquit Petrus, mihi uisum est non ut ser-
uias regibus, sed ut inseruias. Hoc est inquit ille, una syl-
laba plusq; seruias. At ego sic cēleo inquit Petrus, quo
quo tu nomine rē appelles, eam tamen ipsam esse uia,
qua non alijs modo & priuatim, & publice possis cōdu-
cere, sed tuam quoq; ipsius cōditionem reddere felicio-
rem. Feliciorem ne inquit Raphaēl, ea uia facerē, à qua
abhorret animus. Atqui nunc sic uiuo ut uolo, quod
ego certe suspicor paucissimis purpuratorū cōtingere.
Quin satis est eorum, qui potētum amicitias ambiunt,
ne magnā putas iacturam fieri, si me atq; uno aut alte-
ro mei similibus sint carituri. Tum ego, perspicuum est
inquā te mi Raphaēl, neq; opū esse, neq; potētiax cupi-
dum, atq; ego pfecto huius tuæ mentis hominē nō mi-
nus ueneror ac suspicio, q; eorū quēuis, q; maxime rerū
sunt

sunt potentes. Cæterum uideberis planè rem te atque
isthio canimo tuo tam generoso, tam uere philosopho
dignam facturus, si te ita compares, ut uel cum aliquo
priuatim incommodo ingenium tuū atq; industriā, pu-
blicis rebus accōmodes, quod nunq; tanto cum fructu
queas, quāto si à consilijs fueris magno alicui principi,
eicq; (quod te facturū certe scio) recta atq; honesta per-
suaseris, nempe à principe bonorū, malorumq; omniū
torrent in totum populū, uelut à perenni quodā fonte
promānat. In te uero tam absoluta doctrina est, ut uel
citra magnū rerum usum, porrò tanta rerum peritia, ut
sine ulla doctrina, egregium cōsiliariū cuius regum sis
præstaturus. Bis erras, inquit ille, mi More, primum in
me, deinde in re ipsa. nam neq; mihi ea est facultas, quā
tu tribuis, & si maxime esset, tamē quū ocio meo nego
ciū facerem, publicam rem nihil promoueam. Pri-
mum enī principes ipsi pleriq; omnes militaribus stu-
dijs (quorum ego neq; peritiam habeo, neq; desydero)
libentius occupantur, q; bonis pacis artibus, maiuscq;
multo studiū est, quibus modis per fas ac nefas noua
sibi regna pariant, q; uti parta bene administrent. Præ
terea quicunq; regibus à consilio sunt, eorū nemo est,
qui non aut uere tantū sapit, ut non egeat, aut tantum
sibi sapere uidetur, ut non libeat alterius probare consi-
lium, nisi quod absurdissimis quibusq; dictis assentiū-
tur & supparasitātur eorū, quos ut maxime apud prin-